
 

 

 

 

 OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 285/2018 

XXXXXXXXXX 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Barbořík 

DNE:  4. 1. 2019 

 

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

Předseda Okresního soudu v Přerově rozhodl dne 4. ledna 2019 o žádosti Víta H., 
XXXXXXXXXX, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

takto: 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
za použití § 14 odst. 5 písm. b) citovaného zákona, se žádost Víta H. ze dne 23. 11. 2018,  
o poskytnutí informace, odmítá.  

Odůvodnění: 

Žadatel Vít H. (dále jen „žadatel“) podal dne 23. 11. 2018 shora uvedenou žádost, kterou 
výslovně označil jako žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Žadatel se 
domáhal poskytnutí rozsudku Okresního soudu v Přerově ze dne 9. 2. 2016, č. j. 61 T 5/2015-
1813, a navazujícího rozsudku odvolacího soudu ze dne 17. 5. 2016, zřejmě č. j. 2 To 26/2016-
1902. Výzvou soudu ze dne 26. 11. 2016 byl žadatel vyzván, aby upřesnil svou žádost, když mu 
bylo sděleno, že u zdejšího soudu není veden rejstřík 61 T, tedy žádné takové řízení uvedené 
v žádosti nemohlo u zdejšího soudu probíhat. Na výzvu žadatel jakkoliv nereagoval.  

Podle § 14 odst. 5 písm. b) citovaného zákona povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že je 
žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš 
obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li 
žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti. 

Protože nebylo možné vyhovět žádosti žadatele o zaslání jím požadovaných rozhodnutí pro 
zjevnou nesprávnost, když tento jakkoliv nereagoval na výzvu soudu k odstranění vady své 
žádosti, nezbylo než žádost o poskytnutí informace odmítnout. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání u Okresního 
soudu v Přerově. O odvolání rozhoduje Ministerstvo spravedlnosti. 

Přerov 4. 1. 2019 
 

Mgr. Jiří Barbořík v. r.  
předseda soudu 


